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Nombre: Lorena Gomez Palafox Teléfono: 9991805290
Potencia: 6.2 kW Fecha: 29 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 773050100188
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,058 kWh y pagas aCFE $10,285
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,558 kwh ypagasaCFE ¢ 6,
TE AHORRARAS 69.24 7% AL BIMESTRE = $ 7,121 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$61,709.00 MXN $18,982.00 MXN $42,727.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.3 ANOS 620 W 10 28 m®
TASA INTERNA DE
RETORNO
43.2 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

COpia de PANELES 10 invergﬂrséatiembre de 2025 14 de Octubre de 2025
Folio No# 20250001159

Lorena Gomez Palafox
Tel: 9991805290

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

10 MATERIAL ELECTRICO

1 Solis Inverter 6 kW

Subtotal $101,329.68

Descuento $2,320.45

TOTAL (MXN)  $99,009.23

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO 86,250.00
OPCION 2 MSI : 99,009.23

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 61,709.00 $18,982.00 $0.00 $ 42,727.00 $ 42,727.00 $-56,282.23
2 $ 63,560.27 $19,551.46 $ 0.00 $ 44,008.81 $ 44,008.81 $-12,273.42
3 $ 65,467.08 $20,138.00 $0.00 $ 45,329.07 $ 45,329.07 $ 33,055.65
4 $ 67,431.09 $20,742.14 $0.00 $46,688.95 $ 46,688.95 $79,744.60
5 $ 69,454.02 $21,364.41 $0.00 $ 48,089.61 $ 48,089.61 $127,834.22
6 $71,537.64 $22,005.34 $0.00 $ 49,532.30 $49,532.30 $177,366.52
7 $73,683.77 $22,665.50 $0.00 $51,018.27 $51,018.27 $228,384.79
8 $75,894.29 $ 23,345.47 $0.00 $52,548.82 $52,548.82 $ 280,933.61
9 $78,171.11 $ 24,045.83 $0.00 $54,125.29 $ 54,125.29 $ 335,058.90
10 $ 80,516.25 $ 24,767.20 $0.00 $ 55,749-04 $ 55,749.04 $390,807.94
1 $ 82,931.74 $ 25,510.22 $0.00 $57,421.52 $57,421.52 $448,229.46
12 $85,419.69  $26,275.53 $0.00 $59,144.16 $59,144.16 $ 507,373.62
13 $ 87,982.28 $27,063.79 $0.00 $60,918.49 $60,918.49 $568,292.10
14 $90,621.75 $27,875.71 $0.00 $ 62,746.04 $ 62,746.04 $ 631,038.14
15 $ 93,340.40 $28,711.98 $0.00 $ 64,628.42 $ 64,628.42 $ 695,666.56
16 $ 96,140.61 $29,573.34 $0.00 $ 66,567.27 $ 66,567.27 $762,233.84
17 $99,024.83 $30,460.54 $0.00 $ 68,564.29 $68,564.29 $ 830,798.13
18 $101,995.57 $ 31,374.35 $0.00 $70,621.22 $70,621.22 $ 901,419.35
19 $105,055.44 $32,315.58 $0.00 $72,739.86 $72,739.86 $ 974,159.21
20 $108,207.11 $ 33,285.05 $0.00 $74,922.05 $ 74,922.05 $1,049,081.26
21 $ 111,453.32 $ 34,283.60 $0.00 $77,169.71 $77,169.71 $1,126,250.98
22 $114,796.92 $ 35,312.11 $0.00 $79,484.81 $79,484.81 $1,205,735.78
23 $118,240.83 $36,371.47 $0.00 $ 81,869.35 $ 81,869.35 $1,287,605.13
24 $121,788.05 $37,462.62 $0.00 $ 84,325.43 $ 84,325.43 $1,371,930.56
25 $125,441.69 $38,586.50 $0.00 $ 86,855.19 $ 86,855.19 $1,458,785.76

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $99,009.23 | Ahorro acumulado anual $
1,600,000
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@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,887.9 1,852.0 1,624.1 1,508.3 1,724.1 1,902.4
Consumo actual 3,138.0 4,031.0 2,780.0 2,480.0 2,486.0 3,432.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



